et in illa vega de Matrona; et duas térras que fuerunt de Kela Ro
manez ad illo setu; et in valle de Guberna duas térras et dúos ortos 
que fuerunt de Bela; et in molino Petrazo duas vices; et in molino 
de iuso alias duas vices, et dúos perales iuxta ilumine que fuerunt 
de Christoforo. De ovibus concedo L X X . et dúo iuga bobum et 
dúos asinos et IIII. genapes cum suos polmacos et una equa. Hec 
omnia supradicta ad integrum concedo ut serviat in domum Sanc
torum Apostolorum Petri et Pauli, tam in vita mea quam et post 
obitum meum. 

1 Este pueblo, hoy desaparecido, estaba en las inmediaciones de Hornillos 
del Camino (Berganza, Ant. de Esp. II, 466, 476). 
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Si quis aufem, ego aut aliquis ex propinquis meis, rex aut co
mes aut aliquis homo, qui hunc facíum donacionis disrumpere vo-
Iucrií, in primis ira Dei Paíris omnipofenfis super eum descendaf, 
et ómnibus bonis ccreaí et cunctis malis incurraí, et non abeaí par-
tem cum Chrisfo Redempfore set eum Juda íraditore baraírique 
inferno inferiori, amen; et super damna secularia libra auro exsol-
vaí cui contemtum fecerif. 

Facta cerfula íradiccionis vel donacionis II. Nonas Januarias, 
Era M C X X , regnante rex Adefonso in Leione sive in Castella. 

Ego don Pater, qui hanc cartam fieri iussi et Iegendo audivi, 
manum meam signum feci et coram testibus roboravi. 

Becerro... n.° 72. 

LXXXIII 

Fueros de Villaespasa y Río de Cepos, dados por el abad de 
Arlanza (15 ó 25 de Junio 1089). 

Sub divinis imperio beafe eí individué Trinifafis... Hec est car-
fula libertaris quam fació ego Vincencius abba, una cum collegio 
monacorum Sancti Petri, ad vos concilio de Villa Spasa 1 eí de Rio 
de Ceppos de illos foros que abuisti (sic) prístinos ab antiquis tem~ 
poribus. Scilicet, ut non habeatis super vos illud fributum quod so-
Iiti estis daré, nec illa maneria que soliri estis tribuere, nec illa stra-
menta lecfulorum que soliti estis donare, nec omni tempore illas 
sernas laborare, set per unumquemque annum reddatis nobis per 
usum vestra annubda, sicufi faciunt in civifafe de Lara. Et si vobis 
contigerit homicidium, uf per usum de Lara reddatis illud, et vesíro 
montatico sicuti usum habuistis. Et ut omnes in omni anno abeatis 
per usum VI. dies Iaborandi in nostras sernas vel ubi necessitas 

i No quiero pasar en silencio una antigualla de la villa de Villaespasa: el 
Rey D. Alfonso VIII respetó tanto al monasterio de San Pedro de Arlanza... que 
le dio una prerrogativa bien grande, y fué que cuando saliese le acompañasen 
los caballeros hijosdalgo de Villaespasa, con calidad que el abad diese a dichos 
caballeros su mesa y lo necesario para sus caballos, menos las lanzas. (Núñez 
de Castro, Crónica... de Sancho el Deseado, Alfonso VIII, etc., p. 211). 
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nobis fuerit preter illum quod facietis nobis libenter. Eí a mínimo 
usque ad máximum nullus excusetur ab isto labore, set omnes in 
unum ad illum venite; et ut afferatis nobis unam viccm in anno pa-
nem aut vinum unde abuerimus; et in omni tempore abducatis 
nobis illud sal de Annana ad medietatem unam vicem in anno. 
Hec omnia suprascripfa stabiliratem teneant eí vigorem,